



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Meze sdělení. Pasivně rezistentní postoje v úvodnících Lidových novin na jaře a v létě 1939[image: ]
	



	
		
Meze sdělení. Pasivně rezistentní postoje v úvodnících Lidových novin na jaře a v létě 1939

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			VEČEŘA, Pavel. Meze sdělení. Pasivně rezistentní postoje v úvodnících Lidových novin na jaře a v létě 1939. In Lucie Antošíková (ed.). Zatemněno : Česká literatura a kultura v protektorátu. 1. vyd. Praha: Academia. s. 109-127. Edice 1938-1953. ISBN 978-80-200-2802-0. 2017.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@inbook{1420763,
   author = {Večeřa, Pavel},
   address = {Praha},
   booktitle = {Zatemněno : Česká literatura a kultura v protektorátu},
   edition = {1. vyd.},
   editor = {Lucie Antošíková (ed.)},
   keywords = {Lidové noviny; the Protectorate Bohemia nad Moravia; collaboration},
   howpublished = {tištěná verze "print"},
   language = {cze},
   location = {Praha},
   isbn = {978-80-200-2802-0},
   pages = {109-127},
   publisher = {Academia},
   title = {Meze sdělení. Pasivně rezistentní postoje v úvodnících Lidových novin na jaře a v létě 1939},
   year = {2017}
}



				TY  - CHAP
ID  - 1420763
AU  - Večeřa, Pavel
PY  - 2017
TI  - Meze sdělení. Pasivně rezistentní postoje v úvodnících Lidových novin na jaře a v létě 1939
VL  - Edice 1938-1953
PB  - Academia
CY  - Praha
SN  - 9788020028020
KW  - Lidové noviny
KW  - the Protectorate Bohemia nad Moravia
KW  - collaboration
N2  - Studie je analýzou pasivně rezistentních postojů uplatňovaných v úvodnících Lidových novin v prvním půlroce existence protektorátu. Jde o texty autorů dlouhodobě spjatých s Lidovými novinami, kteří zásadně ovlivňovali politickou a společenskou linii listu a rovněž utvářeli morální dimenzi jeho pohledu na okupaci v době, kdy bylo ještě možné aspoň zčásti sociálně mobilizovat vůli české veřejnosti po národní sebezáchově prostřednictvím stávajících masových médií. V širším slova smyslu je předložená stať příspěvkem k otázce, nakolik je v podmínkách okupace možné využít legálně vycházejícího tištěného média k veřejnému vyslovení alespoň zastřeného odporu vůči stávajícím poměrům.
ER  - 



				VEČEŘA, Pavel. Meze sdělení. Pasivně rezistentní postoje v úvodnících Lidových novin na jaře a v létě 1939. In Lucie Antošíková (ed.). \textit{Zatemněno : Česká literatura a kultura v protektorátu}. 1. vyd. Praha: Academia. s.~109-127. Edice 1938-1953. ISBN~978-80-200-2802-0. 2017.

				



			Základní údaje
	Originální název	Meze sdělení. Pasivně rezistentní postoje v úvodnících Lidových novin na jaře a v létě 1939
	Název anglicky	Limits of Communication. Passively resisting attitudes in the editions of Lidové noviny in the spring and summer of 1939
	Autoři	VEČEŘA, Pavel (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 1. vyd. Praha, Zatemněno : Česká literatura a kultura v protektorátu, od s. 109-127, 19 s. Edice 1938-1953, 2017. 
	Nakladatel	Academia


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Kapitola resp. kapitoly v odborné knize
	Obor	60101 History
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	tištěná verze "print"
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/17:00103008
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	ISBN	978-80-200-2802-0
	Klíčová slova česky	Lidové noviny; Protektorát Čechy a Morava; kolaborace
	Klíčová slova anglicky	Lidové noviny; the Protectorate Bohemia nad Moravia; collaboration
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Blanka Farkašová, učo 97333. Změněno: 20. 2. 2019 14:53.

	Anotace
	Studie je analýzou pasivně rezistentních postojů uplatňovaných v úvodnících Lidových novin v prvním půlroce existence protektorátu. Jde o texty autorů dlouhodobě spjatých s Lidovými novinami, kteří zásadně ovlivňovali politickou a společenskou linii listu a rovněž utvářeli morální dimenzi jeho pohledu na okupaci v době, kdy bylo ještě možné aspoň zčásti sociálně mobilizovat vůli české veřejnosti po národní sebezáchově prostřednictvím stávajících masových médií. V širším slova smyslu je předložená stať příspěvkem k otázce, nakolik je v podmínkách okupace možné využít legálně vycházejícího tištěného média k veřejnému vyslovení alespoň zastřeného odporu vůči stávajícím poměrům.

	Anotace anglicky
	The study is an analysis of the passively resisting attitudes used in the editorials of Lidové noviny in the first half of the existence of the Protectorate. These are the texts of long-time authors of Lidové noviny, who fundamentally influenced the political and social line of the letter, and also shaped the moral dimension of his view of occupation at a time when at least in part socially mobilized the will of the Czech public through national self-preservation through the existing mass media. In a broader sense, the paper presents a contribution to the question of the extent to which, under the conditions of occupation, it is possible to use the legally emerging printed media to publicly pronounce at least disguised resistance to existing conditions.




VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 02:53



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 02:53
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










